UỶ BAN NHÂN DÂN         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH QUẢNG NAM                          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:   4471 /QĐ-UBND                                Tam Kỳ, ngày   28 tháng 12 năm 2009
QUYẾT ĐỊNH

Điều chỉnh kế hoạch vốn năm 2008 và 2009 của ngành Y tế

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật ngân sách Nhà nước số 01/2002/QH11 ngày 16/12/2002;

Căn cứ Nghị định số 60/2003/NĐ-CP ngày 06/6/2003 của Chính phủ về quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật ngân sách nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 3400/QĐ-UBND ngày 17/10/2008 của UBND tỉnh Quảng Nam về việc phân bổ nguồn vốn trái phiếu Chính phủ năm 2008 cho các dự án nâng cấp bệnh viện đa khoa huyện, thành phố và đa khoa khu vực;

Căn cứ Quyết định số 4125/QĐ-UBND ngày 12/12/2008 của UBND tỉnh Quảng Nam về việc giao chỉ tiêu kế hoạch và dự toán thu chi ngân sách Nhà nước năm 2009;

Căn cứ Quyết định số 3874/QĐ-UBND ngày 13/11/2009 của UBND tỉnh Quảng Nam về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung chi tiết kế hoạch vốn trái phiếu Chính phủ năm 2008 đối với các dự án Y tế;

Căn cứ Quyết định số 4294/QĐ-UBND ngày 15/12/2009 của UBND tỉnh Quảng Nam về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung kế hoạch vốn đầu tư xây dựng năm 2009 cho Sở Lao động - Thương binh và Xã hội và Sở Y tế;

Căn cứ Quyết định số 3243/QĐ-UBND ngày 23/9/2009 của UBND tỉnh Quảng Nam về việc điều chuyển vốn xây dựng cơ bản chương trình mục tiêu quốc gia năm 2008 sang năm 2009;

Theo đề nghị của Sở Y tế tại Tờ trình số 1351/TTr- SYT ngày 25/12/2009, Tờ trình số 1339 /TTr-SYT ngày 24/12/2009; đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 661/TT-SKHĐT ngày 28/12/2009,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Điều chỉnh danh mục kế hoạch vốn năm 2008 và năm 2009 của ngành Y tế đã được phân bổ tại Quyết định số 3400/QĐ-UBND ngày 17/10/2008, Quyết định số 4125/QĐ-UBND ngày 12/12/2008, Quyết định số 3874/QĐ-UBND ngày 13/11/2009 và Quyết định số 4294/QĐ-UBND ngày 15/12/2009 của UBND tỉnh Quảng Nam, cụ thể như sau:
ĐVT: Triệu đồng

	Số
TT
	Danh mục công trình, dự án
	Chủ đầu tư
	Kế hoạch vốn đã phân bổ
	Điều chỉnh
	Kế hoạch sau khi điều chỉnh

	Tăng
	Giảm

	I
	Nguồn vốn trái phiếu Chính phủ năm 2008 kéo dài

	1
	Bệnh viện đa khoa khu vực Miền núi phía Bắc
	Sở Y tế
	1.200
	206,450

	1.406,450

	2
	Bệnh viện đa khoa huyện Phú Ninh
	Sở Y tế
	11.200
	534,953

	11.734,953

	3
	Bệnh viện đa khoa huyện Nam Giang
	Sở Y tế
	6.800

	1.378,886
	5.421,114

	4
	Bệnh viện đa khoa khu vực Quảng Nam
	Sở Y tế
	8.600

	495,675
	8.104,325

	5
	Bệnh viện đa khoa huyện Tây Giang
	Sở Y tế
	6.500
	382,840

	6.882,840

	6
	Bệnh viện đa khoa TP Hội An
	Sở Y tế
	9.000
	251,142

	9.251,142

	7
	Bệnh viện đa khoa huyện Thăng Bình
	Sở Y tế
	8.500
	1.337,740

	9.837,740

	8
	Bệnh viện đa khoa TP Tam Kỳ
	Sở Y tế
	10.000
	1.168,900

	11.168,900

	9
	Bệnh viện đa khoa huyện Duy Xuyên
	Sở Y tế
	10.100
	682,750

	10.782,750

	10
	Bệnh viện đa khoa huyện Quế Sơn
	Sở Y tế
	3.200

	1.141,613
	2.058,387

	11
	Bệnh viện đa khoa huyện Tiên Phước
	Sở Y tế
	6.500

	1.548,601
	4.951,399

Tổng cộng
	81.600
	4.564,775
	4.564,775
	81.600,00

	II
	Nguồn vốn hỗ trợ có mục tiêu năm 2009

	1
	Bệnh viện Y học dân tộc
	Sở Y tế
	200,000
	60,000

	260,000

	2
	Trung tâm Pháp y tỉnh Quảng Nam
	Sở Y tế
	330,908
	100,000

	430,908

	3
	Bệnh viện đa khoa tỉnh Quảng Nam
	Sở Y tế
	5.245,000

	260,000
	4.985,000

	4
	Trung tâm Y tế  thành phố Hội An (cải tạo khoa sản cũ của Bệnh viện đa khoa thành phố Hội An)
	Sở Y tế
	0
	100,000

	100,000

	5
	Bệnh viện Tâm thần tỉnh Quảng Nam
	Sở Y tế
	183,0984

	140,595
	42,5034

	6
	Bệnh viện Lao và bệnh Phổi Quảng Nam
	Sở Y tế
	1,884
	140,595

	142,479

	Tổng cộng
	5.960,8904
	400,595
	400,595
	5.960,8904

Điều 2. - Sở Tài chính, Kho bạc nhà nước tỉnh lập thủ tục cấp phát vốn theo kế hoạch điều chỉnh và kiểm soát chi, hướng dẫn quản lý, sử dụng và thanh, quyết toán theo đúng quy định của Nhà nước.

             - Các chủ đầu tư căn cứ kế hoạch vốn điều chỉnh khẩn trương hoàn chỉnh hồ sơ, thủ tục theo đúng quy định về quản lý đầu tư xây dựng để thực hiện giải ngân; chịu trách nhiệm quản lý, sử dụng kinh phí đúng mục đích và thanh quyết toán đúng theo quy định của nhà nước.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Y tế; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh và thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký; các nội dung khác tại các Quyết định số 3400/QĐ-UBND ngày 17/10/2008, 4125/QĐ-UBND ngày 12/12/2008, 4294/QĐ-UBND ngày 15/12/2009 của UBND tỉnh Quảng Nam không thuộc phạm vi đìều chỉnh của quyết định này vẫn còn hiệu lực thi hành./.

	Nơi nhận:

- Như điều 3;;
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Lưu VT, VX (Nguyên)
D:\Nguyen\2009\Quyết định\điều chỉnh KH vốn năm 2008 và 2009 của ngành Y tế.doc

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký
Đinh Văn Thu

PAGE
3